
 

 

岩手県立一関清明支援学校「公開講座」（ご案内） 

 

 

初夏の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、この度、標記講座を下記のとおり開催することにいたしました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、たくさんの皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時     

令和２年８月４日（火）１０：００～１２：００ 

 

２ 場 所    

岩手県立一関清明支援学校   （一関市赤荻字上台９６−５ 電話 0191-33-1600） 

 

３ 参加者       

  地域の特別な支援を必要とする子どもと関わる教育関係者等 

 

４ 日程及び内容        

9:30 10:00 10:15                                      11:50   12:00 

 

 

 

 

 

 

５ 申込先・方法、申込期限 

・別紙参加申込書に必要事項を御記入の上、一関清明支援学校 小田島宛、ＦＡＸにて申込みください。 

・申込期限は、令和２年７月 17日（金）とさせていただきます。 

 

６ その他 

・研修会に参加される方には、感染拡大予防のご趣旨をご理解いただき、下記ご協力のほどお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

・上履きは、各自で準備をお願いいたします。  

・必要に応じて、暑さ対策を講じてお越しください。 

・今後の新型コロナウイルス感染症対策の状況に鑑み、研修会の開催変更等の可能性があり得ます。 

 

 

 

 

 

 

【本研修担当】 

岩手県立一関清明支援学校   教  諭    三浦由紀子 

電話 0191-33-1600    FAX 0191-33-1601 

受

付 

開

会

行

事 

講義 「聴覚障がい児への支援」 

    ～幼少期から卒業まで～ 

 一関清明支援学校 

教諭 小田島史世 

教諭 三浦由紀子 

  教諭 及川 洋 

閉

会

行

事 

 

１ 研修当日の体調をご確認の上、お越しいただきますようお願いいたします。 

２ 研修参加時には、手洗い、マスク着用など、ご自身での感染予防にも努めていただくようお願い申しあ

げます。（参考：マスクの作り方について、岩手県立総合教育センター情報・産業教育担当の Webページ

に掲載中） 

３ 研修中に体調の変化を感じられた場合は無理をなさらずに早めにお申し出ください。 

４ 状況（感染者の発生等）によって急遽、研修会中止の判断をさせていただく場合があります。 

５ 感染拡大地域や海外へ往来した場合、またはその地域の方やその地域を往来した方と接触した場合等

は、事前に下記担当にご連絡ください。 



 

 

 

 

 

 

参加申込書 

                          令和  年  月  日 

岩手県立一関清明支援学校 小田島史世 宛 

 

岩手県立一関清明支援学校「公開講座」 
 

参加申込書 

所 属  

連絡先 電話番号： 

参加者 

職名 担任・担当等 氏 名 

   

   

   

その他 
※具体的に相談したいことなどあれば、お書きください。 

                       ※ 締め切り：７月 1７日（金） 

（FAX ０１９１－３３－１６０１） ※添書不要 

 


